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 BILAGA 3 

 

 

Region Uppsalas riktlinjer för verksamhetsbidrag 

 
Region Uppsala har tillsammans med övriga länet ett gemensamt ansvar att värna den idéburna sektorn 
som en självständig kraft för demokratisk samhällsutveckling och medmänsklig tillit. Idéburna 
organisationers erfarenheter utgör en källa till utveckling av tjänster och innovation som är ett 
komplement till Region Uppsalas egna åtaganden och ansvar. Dessa erfarenheter tas tillvara genom 
dialog och medskapande. Verksamhetsbidrag ges inom ett antal olika områden och med olika syfte. Det 
är ett finansiellt stöd till organisationer som bidrar till att stärka och utveckla demokratin. Det kan också 
vara ett bidrag till en verksamhet som har ett perspektiv som är viktigt för Region Uppsala, till exempel 
ett brukarperspektiv och en kompetens som bör tas till vara i planering och utveckling av Region 
Uppsalas verksamheter. Här ställs krav enligt de riktlinjer och kriterier som Region Uppsala tagit fram. 
 
Följande gäller för verksamhetsbidrag mellan Region Uppsala och idéburen sektor. 
 
 
Parter 

 Region Uppsala 
 

 Idéburen sektor, det vill säga civilsamhällets organisationer som folkrörelser, föreningsliv, idéburna 
organisationer, sociala företag och kooperativ. 
 

 Idéburen aktör i någon form av offentligt finansierad välfärdsverksamhet är en juridisk person som  
1. inte är direkt eller indirekt ägd eller kontrollerad av regionen, 
2. har ett syfte som är oegennyttigt, 
3. bedriver eller har för avsikt att bedriva offentligt finansierad välfärdsverksamhet, och 
4. inte gör några värdeöverföringar till annan än registrerade idéburna aktörer eller till forskning. 
 

 Enligt SOU 2019:56, Idéburna aktörer i välfärden, avses med välfärdsverksamhet hälso- och 
sjukvård, hälsofrämjande verksamhet, sociala omsorgstjänster, utbildning som regleras av skollagen, 
utbildning och bildning som folkhögskolor och studieförbund genomför och annan utbildning med 
kommun, region och statliga myndigheter som huvudman, aktiviteter inom arbetsmarknadsområdet 
och verksamheter som till exempel idrotten och friluftslivsorganisationer som arbetar 
hälsofrämjande för att öka och vidmakthålla fysisk aktivitet och för att öka människors integration 
och inkludering i samhället samt att motverka segregation och isolering. 
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Syfte  
Verksamhetsbidrag syftar till att stödja ideella organisationers frivilliga arbete till förmån för länets 
invånare och kopplas till specifik verksamhet som gynnar samhällsutvecklingen och utvecklingen av 
välfärden. 
 
Utgångspunkt 
Ett beslut om verksamhetsbidrag bör alltid föregås av en juridisk bedömning. Den juridiska 
bedömningen ska ha sin utgångspunkt i de begränsande bestämmelser som återfinns i 
kommunallagstiftning (2017:725), konkurrenslagstiftning (2008:579), upphandlingslagstiftning 
(2016:1145) och statsstödslagstiftning (2013:388). Ett verksamhetsbidrag får aldrig kunna betraktas som 
ett gynnande av en enskild näringsidkare (2 kap. 8 § andra stycket kommunallagen). 
 
Bidrag får inte lämnas till en organisation om den och någon av dess företrädare, inom ramen för 
verksamheten, 

 utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande 
fri- och rättigheter, 

 diskriminerar eller på annat sätt bryter mor principen om alla människor lika värde, 

 rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2 eller  

 motarbetar det demokratiska styrelseskicket. 
 
Riktlinjer 

 Kriterier samt eventuella riktlinjer för respektive bidragsområde tas fram eller revideras av 
bidragsansvarig verksamhet inom Region Uppsala. 

 

 Samverkan med idéburen aktör hanteras av respektive verksamhet inom Region Uppsala vars 
uppdrag förstärks av den idéburna aktörens aktiviteter och insatser. 

 

 Kontakt, utbetalning, uppföljning samt eventuell samordning ansvarar respektive ansvarig 
verksamhet inom Region Uppsala för. 

 

 Överenskommelser om fleråriga bidrag kan tecknas med idéburen aktör enligt kriterier som tas fram 
av bidragsansvarig verksamhet inom Region Uppsala. 

 

 Region Uppsalas mall ska användas vid upprättande av överenskommelser om fleråriga bidrag. 
 

 Ansvarig kontaktfunktion inom Region Uppsala ska anges i beslut om bidrag. 
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